PR(ÇEiTRA 01

Itapipoca 1

Secretaria de Educação B

n3flvflIC

jçSo

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES A
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) E 8 (PROJETOS DE VENDA) REFERENTES À
CHAMADA PÚBLICA N°. 006.06/2023

Aos 27 (Vinte e sete) dias do mês de Dezembro de 2023, às 17:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Itapipoca, Sala da Comissão de Licitação, com endereço na Avenida Anastácio Braga, 195, São
Sebastião - Centro, CEP: 62508-170 - Itapipoca - CE, reuniram-se os membros da Comissão Permanente
de Licitação, representada pela Presidente a Sra. WILSIANE SOARES DÉ OLIVEIRA MARQUES, e os
respectivos membros iosÉ SALES BARBOSA DA SILVA e RAFAEL ALBUQUERQUE DOS
SANTOS, para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes a (documentos de habilitação) e b
(projetos de venda) referentes à chamada pública n°. 006.06/2023, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA
VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. Iniciada a
seção, procedeu-se com a abertura, rubrica e julgamento dos envelopes de habilitação apresentados pelas
seguintes participantes: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, com endereço na
localidade de Sítios Novos, s/n, Barrento, Itapipoca-Ceará, inscrita no CNPJ sob o no 12.272.377/0001-89,
representada por RENATO ARAÚJO BEZERRA, inscrito no CPF sob o no 803.347.683-49, e
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA-COPEAGRI, com endereço
no Sitio Lagoinha II, S/N, Deserto, Itapipoca - Ceará, inscrito no CNPJ sob n.° 29.270.418/0001-09,
representada por RIANE MARIA SOUSA TEIXEIRA, inscrita no CPF sob o n° 042.425.283-02. Ato
contínuo, a Comissão deliberou o seguinte: 1) Quanto à documentação de habilitação apresentada pela
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, com endereço na localidade de Sujos
Novos, s/n, Barrento, Itapipoca-Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 12.272.377/0001-89, constatou-se que
foram atendidas todas as exigências contidas no Edital, ficando assim portanto declarada HABILITADA:
2) Quanto à documentação da COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA-
COPEAGRI, com endereço no Sitio Lagoinha II, S/N, Deserto Itapipoca- Ceará, inscrito no CNPJ sob n.°
29.270.418/0001-09, constatou-se que foram atendidas todas as exigências contidas no Edital, ficando
assim portanto declarada HABILITADA. Verificada a regularidade da habilitação das participantes,
passou-se a abertura e julgamento do envelope B, referente aos projetos de venda, resultando o seguinte: 1)
Quanto ao projeto de venda da COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, com
endereço na localidade de Sítios Novos, s/n, Barrento, Itapipoca-Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°
12.272.377/0001-89, constatou-se que foram atendidas todas as exigências contidas no Edital, ficando
assim portanto declarada CLASSIFICADA, constatou-se ainda que que não foram cotados os itens 02
(alface), e o item II (Doce de leite); 2) Quanto ao projeto de venda da COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA-COPEAGRI, com endereço no Sitio Lagoinha II,
S/N, Deserto Itapipoca- Ceará, inscrito no CNPJ sob n.° 29.270.418/0001-09, constatou-se que foram
atendidas todas as exigências contidas no Edital, ficando assim portanto declarada CLASSJFICADA,
constatou-se ainda que que não foram cotados os itens 02 (alface); 07 (cajuína); 16 (goma fresca); 29
(rapadura de coco) 30 (tapioca). Ressalta-se que os preços dos produtos, ofertados pelas participantes,
encontra-se dentro do valor orçado pelo município. A Presidente da Comissão de Licitação indagou junto
às licitantes acimas qualificadas se pretendiam recorrer da decisão da Comissão, e as mesmas renunciaram
ao direito ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, 4línea "b", da Lei 8.666/93. A Presidente faz
saber que as licitantes vencedoras deverão apresentar amostía dos itens vencedores em referência ao Anexo
1 do referido Edital, entre os dias 10 a 12 de janeiro de 2024, a partir de 08h00min às I2h00min e
das 14h00min às 17h00min nbepectapento de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação Básica

F 1 r 1 1 1 qa o 	1

Itapipoca 1 Secretaria de Educação Bti

,$uNIc°t
1

t As.:  39/   Q
Comísso PC anente

de (K ação

no endereço na Av. Duque de Caxias, 1874, Bairro Fazendinha - Itapipoca, para serem submetidas ao
controle de qualidade, onde será emitido Laudo de amostra pela Nutricionista, que será disponibilizado
em 48 (quarenta e oito) horas após a entrega das amostras. Assim, foi encerrada a presente ata, que após
lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Nada mais
havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca-CE, 27 de Dezembro de 2023xxxxxxxx.

WILSIANE OARE .R4. VEIRA MARQUES

Presidente da CPL

3o
0 5 RAFÁEL ALB Q=QUE DOS SANTOS

Membro da CPL

34.'.
JOSE SALES BARROSA DA SILVA

Membro da CPL

COOPERATIVA DA4CRI ULTURA FAMILIAR LTDA
RENATO ARAÚJO BZER * A
CPF 803.347.683-49

124õjvt t ÜA4aUba. cipt ,a.
COOPERATIVA-DE A ICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA-COPEAGRI
RIANE MARIA SOUSA TEIXEIRA
CPF 042.425.283-02